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Slovo starosty 

Vážení a milí spoluobčané, 
 

 rok se opět s rokem sešel a blíží se pro nás všechny možná jeho nejkrásnější část – Vánoce. Je  
až neskutečné, jak ten celý rok rychle utekl. Člověk by se měl v tento čas zastavit a zapřemýšlet, 
jaký vlastně byl. A i já se tedy pokusím jej v krátkos' zhodno't. 
 Bohužel musím začít hodnocení roku 2023, stejně jako loni, nega'vně. Je to velmi smutné, ale 
ani po bezmála dvou letech se nepodařilo ukončit nesmyslnou válku na Ukrajině, která se ve své 
východní čás' stává mrtvou krajinou, a vesnice a obyvatelé východní Ukrajiny mají v tento okamžik 
zcela jiné staros' než slavit Vánoce. Aby toho všeho zla nebylo málo, v září letošního roku se 
rozhořel další ozbrojený konflikt v Izraeli, kde opět nesmyslně umírají nevinní lidé místo toho, aby 
se radovali z příchodu nového roku. Je mi v tento okamžik opravdu velice líto všech, kterých se tato 
situace dotýká. A za nás všechny bych si velmi přál, aby i lidé v těchto válečnými konflikty 
sužovaných zemích si mohli stejně jako my, ve středu Evropy, užívat tohoto vánočního času 
v blízkos' svých rodin, nejbližších a přátel. 

 Letošní rok byl prvním kompletním rokem pod novým vedením obce Vacov. Musím přiznat, že 
se jednalo o náročný rok, kdy jsme se usilovně věnovali přípravám nových projektů pro další 
plánovaný rozvoj naší obce. Ruku v ruce s projekčními přípravami proběhla realizace poměrně 
velkého množství projektů. Na některé se nám v letošním roce podařilo zajis't dotační prostředky 
v rámci dotačních programů Jihočeského kraje a ostatní byly realizovány z rozpočtu obce Vacov pro 
rok 2023. I pro rok 2024 již připravujeme podklady pro žádos' o dotační prostředky nejen v rámci 
Jihočeského kraje na další modernizaci jednotlivých čás7 naší krásné obce, ale samozřejmě 
plánujeme inves'ce do opravy a údržby rozsáhlého obecního majetku, které budou financovány 
z rozpočtu obce pro rok 2024. Opravdu velkou radost všichni máme z připravovaných projektů na 
další období (2025 – 2027), na které se nyní usilovně snažíme zajis't finanční/dotační prostředky. 

 Bohužel finanční situace státu není dobrá. Toto vnímáme všichni skrz vlastní zkušenos' 
z každodenního života a situace se samozřejmě projevuje i v možnostech státu a jím vypisovaných 
dotačních programech nejen pro místní samosprávy. My však nepodléháme panice a řídíme se 
heslem, že „připravenému štěs7 přeje“. O postupu projektů Vás budeme průběžně informovat. 

 Ve Vacově a všech jeho místních částech celý rok nepolevoval zájem o kulturní, společenské a 
sportovní dění. Velice si vážíme všech spolků a uskupení, které obci Vacov pomáhají 
s volnočasovým programem pro naše spoluobčany, a budeme se i nadále snažit co možná nejvíce 
veškeré tyto ak'vity podporovat. Vážíme si toho, že lidé na Vacovsku jsou ochotni ve vlastním 
volném čase připravit pro své spoluobčany kulturní, společenské, popř. sportovní vyži7 bez nároku 
na odměnu. Myslím si, že odměnou všem za jejich snahu je hojná účast na veškerých pořádaných 
akcích v rámci obce, kterých se navíc s rados7 účastní i občané ze sousedních obcí. Při setkávání se 
se starosty a starostkami okolních obcí sklízíme díky tomu velký obdiv a uznání.  

 

Vacov z nebes 2024 

 

Pouťová výstava Vacov z 
nebes měla velký ohlas u 

návštěvníků. Obec Vacov se 
proto rozhodla vydat z těchto 
fotografií nástěnný kalendář 
pro rok 2024, který se může 

stát i hezkým vánočním 
dárkem.  

Od 27. 11. 2023 jej můžete 

zakoupit na  

poště Partner  

ve Vacově za 200,- Kč.   

Oznámení 
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 V rámci Vacovska se v roce 2023 konaly tradiční 
masopusty, kdy se sešlo v jednotlivých částech obce vždy kolem 
60-70 masek; uskutečnilo se 5 plesů v obecním sále; dětský 
karneval, krásným zpestřením přicházejícího jara byla dvě 
beznadějně vyprodaná divadelní představení divadla Ungelt 
s hrou „Slepice na zádech“, ve kterém doslova excelovali Vojta 
a Táňa Dykovi; stavěly se májky; uskutečnila se prvomájová 
traktoriáda; v Rohanově zorganizovali tradiční prvomájový 
výstup na hrad,  proběhla velkolepá oslava 130. výročí založení 
SDH Vacov; uskutečnila se velká okrsková soutěž SDH na 
koupališ' v Rohanově a soutěž malých hasičů v Benešově Hoře; 
SK Vacov uspořádalo již 9. ročník Vacovského fotbalohraní; 
v srpnu proběhla tradiční vavřinecká pouť s bohatým 
programem a večerní taneční zábavou; konec prázdnin 
oboha'la dění v obci Vlkonická pohádková cesta lesem a velmi 
úspěšná výstava televizorů a rádií; opět po roce proběhl výlov 
vlkonického rybníka; uskutečnilo se každoroční setkání seniorů 
v obecním sále; na Javorníku se konalo mar'nské posvícení; 
adventní troubení; připravují  turnaj ve stolním tenisu a 
novoroční výstup na rozhlednu; vacovské ženy společně 
ozdobily adventní věnce a poslední velkou společenskou 
událos7 bylo rozsvícení překrásného vánočního stromu, který 
byl ozdoben zcela novým vánočním osvětlením včetně nových 
vánočních ozdob.  

  

Vánoční čas nám všem zcela jistě připomíná i úchvatný 
slaměný betlém, který je umístěn na novém náměs7 v centru 
Vacova. Několik měsíců jej usilovně připravovalo 20 vacovských 
žen, byl slavnostně rozsvícen paní Zimou a malými vločkami 
společně s vánočním osvětlením obce. Dě' ZŠ a MŠ Vacov 
rovněž připravily školní vánoční jarmark ve společenské 
místnos' na náměs7. Krásnou atmosféru první adventní neděle 
navodil i koncert Black Ladies v kostele sv. Mikuláše. Druhý 
adventní víkend oboha'l svým úchvatným vánočním 
koncertem v kostele sv. Mikuláše náš „vacovský“ stříbrný slavík 
roku 2023, Vojta Dyk. 

 V neděli 10. 12. 2023 se uskutečnila již tradiční mikulášská 

pouť s vánočními trhy, dudáckou kapelou a hodné dě', které 
nebyly odneseny do pekla již 5. prosince, se potkaly s  čerty, 
Mikulášem a andělem. 

 Pokud jsem na některou z akcí zapomněl, tak se velmi 

omlouvám. I tak se ale sluší v tento okamžik poděkovat 
jménem vedení obce Vacov všem těm, kteří se celý rok usilovně 
a s obrovským elánem starají o pořádání těchto kulturních, 
společenských a sportovních akcí pro naše spoluobčany. Velice 
si toho vážíme, poněvadž si uvědomujeme, že v dnešní 
uspěchané a hek'cké době toto není samozřejmos7. Ještě 
jednou všem pořadatelům výše uvedených akcí obrovsky 
děkujeme. 

 V tento okamžik se rovněž sluší poděkovat za příkladnou 

reprezentaci a propagaci naší obce všem složkám, spolkům a 

klubům. Do roku 2024 jim přejeme co nejvíce úspěchů a 

doufám, že i nadále budou příkladně reprezentovat a šířit 

povědomí o naší obci v rámci Jihočeského kraje. 

 Závěrem bych Vám všem, naši milí spoluobčané, chtěl 

jménem svým, ale i jménem Zastupitelstva obce Vacov popřát 

do nového roku 2024 hlavně hodně štěs5, zdraví a 

spokojenos6 v osobním i profesním životě. Přeji Vám, ať se 

Vám všem vyhýbají problémy a staros6 a ať do nového roku 

2024 vstoupíte pravou nohou. Přeji Vám, ať se Vám splní 

veškerá Vaše tajná přání a ať se stane rok 2024 rokem, na 

který budete každý z Vás s láskou vzpomínat. 

Fran7šek Čtvrtník, DiS., starosta obce Vacov 

Vodné a stočné 2024 

Tabulka cen vodného a stočného 2024 

 Pevná složka (Kč/rok) Pohyblivá složka (Kč/m³) 

 Vodné Stočné Celkem Vodné  Stočné Celkem 

Cena v roce 2023 s DPH 10% 511,50 436,70 948,20 45,97 42,92 88,89 

Schválená cena v roce 2024 s DPH 10% 520,80 444,64 965,44 48,87 45,56 94.43 

Zastupitelstvo obce Vacov rozhodlo na svém zasedání dne 14. 12. 2023 o úpravě cen vodného a stočného. Porovnání s rokem 

2023 najdete v následující tabulce:  
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Svoz komunálního odpadu 2024 

Zastupitelstvo obce na základě níže uvedených nákladů  na svém zasedání dne 14. 12. 2023 schválilo OZV 1/2023, 
ve které se zvyšuje poplatek za svoz komunálního odpadu pro rok 2024 na 800 Kč za poplatníka. 

Ze života v obci 

Slámový betlém  

 Novinkou vánoční výzdoby náměs, je letos slámový betlém. 
Jeho výroby se ujala skupina vacovských žen. Každá figurka v sobě 
skrývá dřevěnou konstrukci,  ta se pak potáhla králičím ple2vem, které 
se vycpalo slámou. Je to dílo vskutku kolek2vní. Slámu dodalo místní 
ZD, konstrukce vyrobili chlapci na OÚ, ženy daly figurkám podobu. 
Někdy nastaly i humorné chvíle, kdy si třeba zvířata nebyla moc 
podobná a muselo se začít znovu. Ani závěrečná přeprava a instalace 
nebyla jednoduchá. Zima nám ukázala svou sílu.  

 Nakonec vše dobře dopadlo, betlém stojí na svém místě a 
krásně doplňuje vánoční atmosféru nově osvětleného vacovského 
náměs,. Nějaká sláma nám ještě zbyla, tak možná příš, rok vyrobíme i 
tři krále... 

Adventní věnce 

 Již druhým rokem se organizace  workshopu výroby adventních 
věnců ujala paní Pavla Čtvrtníková. Na první pohled jednoduché 
setkání při zdobení věnců skrývá velké přípravy od nákupu korpusů, 
neskutečného množství zdobících kouliček, větviček, stužek atd., přes 
dostatek tavných pistolí až k vánoční hudbě s malým občerstvením k 
vytvoření hezké předvánoční atmosféry. Výsledkem snažení všech žen 
a dívek byly věnce se svíčkami na stůl nebo závěsné  na dveře, některé 
chvojové, jiné z vlny nebo i peří. Výsledný věnec závisel jen na 
představivos2 autorky. Třicet sedm přihlášených žen si odnášelo domů 
nejen krásný věnec, ale i dobrý pocit z hezky prožitého večera.  

Pavla Valtová 

Komunální odpad - přehled nákladů (občané) 

  2022   (skutečnost) 2023 (skutečnost k 31.10.2023) 

Celkové množství komunálního odpadu (t) 594     834 

Počet poplatníků 1856 1864 

Průměrná hmotnost/poplatník (kg) 320 447 

      

Výnosy občané (poplatky + výnos třídění) 1 395 000 Kč 1 696 000 Kč 

Náklady na odpady občané 2 633 000 Kč 3 253 000 Kč 

      

Rozdíl = doplatek obce z rozpočtu 1 238 000 Kč 1 557 000 Kč 

Doplatek obce Vacov/poplatník  667 Kč 835 Kč 

Náklady za svoz a likvidaci odpadu/poplatník 1 419 Kč 1 745 Kč 

      

Výše poplatku dle vyhlášky za SKO/poplatník 600 Kč 700 Kč 

Poznámka: V doplatku obce nejsou uvažovány náklady spojené s provozem sběrného dvora Šáry. 
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Podzim v knihovně 

Vítání občánků 

     Tradičně míváme dva termíny této malé slavnos2, jarní a podzimní. V letošním roce jsme v březnu přivítali již šest kluků. A 
v neděli 12. 11. 2023 jsme se sešli v obřadní místnos2 úřadu, abychom slavnostně přivítali nejprve čtyři chlapečky a ve druhé 
skupince čtyři  děvčátka. Obě slavnos2 doprovodily svým půvabným vystoupením mladší školní dě2 pod vedením paní Voldřichové.  

 Po krátkém vřelém projevu pana starosty Fran2ška Čtvrtníka, DiS.,  následovalo podepisování rodičů do velké pamětní 
knihy, gratulace a předání tradiční dřevěné hračky od místního výrobce, pamětní knížečky pro zapisování vývoje dě, a jako 
poděkování maminkám – řezaná kvě2na. 

 Z dotačního programu na podporu narozených dě, z Jihočeského kraje a od obce Vacov dostaly dě2 finanční příspěvek a 
pamětní cer2fikát Krajský rodný list Jihočecha. 

 Přejeme novým občánkům i jejich rodinám šťastný a pohodový život v naší obci. 

 Momentky z této slavnos2 tradičně na svých fotkách zachy2la paní Veronika Šťastná a lze si je prohlédnout na webových 
stránkách obce v sekci fotogalerie. 

 

Přivítané dě2: Jakub Polanský, Vlkonice, Alex Lazin, Benešova Hora, Jakub Smil, Přečín, Tobiáš Kubík, Žár, Natálie a Zuzana 
Kukrálovy, Vacov, Eliška Špalková, Přečín, Nina Kučerová, Čábuze 

Jana Blatná, matrikářka 

 Podzim v naší knihovně 

 Podzim je tu a s ním i návrat do 
škol. Během toho letošního k nám do 
knihovny opět zavítali, spolu se svými 
učitelkami, žáci naší základní a mateřské 
školy. Každá třída měla připravenu besedu  
odpovídající věku - 5. třída o Astrid 
Lindgrenové,  4. o Starých pověstech 
českých,  3.   poznávala pohádkové dvojice 
a 2. třída přinesla ukázat své  čtenářské 
listy. Dě2 vyprávěly o tom, co četly o 
prázdninách a jaké knížky se jim líbí.   
Předškoláci  pak byli seznámeni s ,m, co 
vlastně knihovna je a jak to v ní chodí, jaký 
je rozdíl mezi knihovnou a knihkupectvím.  
Mám radost z toho, že třídy prvního 
stupně chodí do knihovny pravidelně. 

 I v tomto školním roce  budeme v 
knihovně hodno2t, spolu s učitelkami 
českého jazyka, čtenářské deníky. Soutěž 
je mezi dětmi oblíbená a vyhlášena byla v  
kategoriích: 

∗ Nejlepší čtenářský deník; 

∗ Čtenář s nejvíce zápisy ve 
čtenářském deníku; 

∗ Čtenář, který se nejvíce zlepšil od 
minulého školního roku; 

∗ Čtenář, kterému to tak nejde, ale 
má velkou snahu. 

Každá třída se hodno, zvlášť a odměna 
bude sladká.  

 Všechny tyto akce jsou zaměřeny 
na to, aby dě2 rády četly, knihovna pro ně 
byla přívě2vým prostorem, kam rády 
chodí,  a kniha  se stala přirozenou 
součás, jejich života. Spolupráce 
knihovny a školy je ve Vacově na vysoké 
úrovni. Není obvyklé, aby třídy takto 
pravidelně navštěvovaly knihovnu. Při 
hodnocení knihoven v rámci kraje je toto 
vždy velmi vyzdvihováno. 

 Pro dospělé čtenáře byla 11. října  
v obecním domě na náměs, beseda pana 
Jana Voldřicha na téma Po stopách krále 
Šumavy.  

 Výběr z nových knih si můžete 
vždy přečíst ve sloupku Z knihovny. Je to 
jen malá část těch, které jsou nově k 
vypůjčení. Pro zajímavost - letos bylo již 
nakoupeno 241 knih a další 190  
zapůjčeno z nadřízené Městské knihovny 
v Pracha2cích.  

Pavla Valtová, knihovnice 
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Ocenění náměstí 

Baby club Vacov 

  

Významný úspěch projektu zrealizovaného ve Vacově   

 Ve  druhém  polole  roku  2021  a  v průběhu 
následujícího roku se ve Vacově uskutečnila rozsáhlá 
rekonstrukce centra obce (2. etapa) včetně výstavby 
víceúčelového objektu. Stavební práce prováděla společnost 
HMpro cz s.r.o. Vitějovice. Obci se podařilo na tuto akci získat 
dotaci z Krajského inves-čního fondu Jihočeského kraje ve 
výši 10 mil. Kč, což pokrylo cca tře-nu stavebních nákladů. 
Návrh architektonického řešení této dlouhodobě 
připravované akce vypracoval Ing. arch. Zbyněk Skala ze 
Strakonic (STA, projektový ateliér, s.r.o.), a po úspěšném 
výběrovém řízení jeho ateliér vyhotovil i projektovou 
dokumentaci ke stavebnímu povolení. V průběhu stavby 
prováděl též autorský dozor.  

 V roce  2023 přihlásil Zbyněk Skala tento projekt do 
pres žní architektonické soutěže Grand Prix Architektů – 
Národní  cena  za  architekturu  2023.  V letošním roce, kdy 
se konal jubilejní 30. ročník, přihlásili architek- do této 
soutěže 275 projektů realizovaných v rámci celé ČR. Ty pak 
posuzovala 5členná mezinárodní porota  složená z architektů 
zvučných jmen působících nejen v Evropě. Českou republiku 
zastupoval Petr Štefek,  předsedkyně poroty byla Amanda 

Levete z Velké Británie.  Do finálové čás- bylo vybráno 50 
projektů a mezi nimi byl i náš „Rekonstrukce  a dostavba 
náměs ve Vacově“. Vlastní finále proběhlo dne 30. 10. 2023 
ve Veletržním paláci v  Praze. Toho se již účastnili i architek- 
(zpracovatelé) vybraných projektů, kteří před porotou své 
práce prezentovali, obhajovali a odpovídali na vznesené 
dotazy. Porota byla dokonale seznámena s veškerými detaily 
této stavby i celého předmětného prostoru.  

 Na slavnostním galavečeru pak byly předány ceny za 
vítězné projekty v různých hodnocených kategoriích. Ing. 
arch. Zbyněk Skala obdržel Čestné uznání za  urbanis cké 
řešení projektu, což bylo v této kategorii druhé nejvyšší 
ocenění. Tento mimořádný úspěch, který byl prezentován v 
řadě sdělovacích prostředků, včetně ČT, velmi pozi-vně 
zviditelnil i naši obec. Za zmínku při této příležitos- stojí též 
následně publikovaný článek na designmag.cz s názvem 
„Náves ve Vacově se po rekonstrukci změnila na náměs s 
obecním domem a kavárnou“. Autor článku na projektu 
mimo jiné oceňuje, že i přes jeho nadčasovost včetně 
interiérů působí nenásilně a má stále rozumný vesnický 
rozměr. 

Miroslav Roučka 

  

Bejbátka po roce provozu 

 V lednu to bude rok, kdy se dě-, 
které ještě nechodí do školky, a jejich 
maminky začaly scházet. Díky 
organizaci MAS Šumavsko, která tato 
setkávání financuje, se můžeme ve 
vacovské škole každý čtvrtek potkávat. 
Vedoucí Renáta Filipová připravuje 
nejrůznější program. Cvičíme 
v tělocvičně, zpíváme, tančíme, ale jely 
jsme i na koních, seznamovaly se 
s technikami fotografování. Jsou mezi 

námi i maminky zubařka a dentální 
hygienistka, které nám vyprávěly o 
úskalích péče o dětské zuby. A spousta 
zábavy nás ještě čeká teď v prosinci. 
Hned 5. prosince mezi nás zavítal 
Mikuláš a anděl. Chystáme pečení a 
zdobení perníčků a pro tanky besídku. 

 Za sebe chci moc poděkovat za 
tuto možnost. Přestěhovali jsme se do 
Vacova loni na Vánoce a bylo a je moc 
fajn někam patřit, těšit se na známé 
tváře, troufám si říci teď už i kamarády.  

A to nejen pro naše dě-, ale i pro nás 
dospělé. 

  V dalším roce budou Bejbátka 
dále pokračovat a až některé dě- 
odejdou do školky, bude místo pro 
mladší ročníky. Pokud máte chuť, 
přijďte mezi nás. Rádi uvidíme nové 
kamarády. (kontakt na tel. Renáta 
Filipová 608 256 145). 

 Krásné Vánoce a příjemný 
konec roku přeje za maminky  Bejbátek  

Katka Marková  
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Ze školy 

Školní rok 2023/24 

 Školní rok nám běží na plné obrátky a ve škole se stále 
něco děje. Posuďte sami.  

 Žáci školy se účastní nejrůznějších soutěží a olympiád, 
v poslední době například: Přírodovědný klokan, 
Pythagoriáda, IT Fitness, Čes-cký brambor, okrsková a 
okresní kola ve florbalu, soutěž Mladý chemik, Finanční 
gramotnost, Dějepisná olympiáda.  

 V průběhu podzimu se uskutečnila celá řada různých 
výletů a exkurzí: výlet na hrad Švihov, přírodovědné terénní 
exkurze v okolí obce, výlet na Mravenčí stezku do Srní, 
exkurze ZOD Miře-ce, Virtuální prohlídka jaderné elektrárny 
Temelín, exkurze do firmy Miva Vacov, exkurze do firmy 
Dřevoprofil Vrbice, výlet do Mraveniště v Písku, výlet na 
Hravé peklo do Českých Budějovic.  

 Spoustu dalších akcí a programů pro žáky se odehrálo 
přímo ve škole a v obci: Výstava historických radiopřijímačů a 
televizorů, spolupráce s paní Valtovou a návštěvy knihovny 
Vacov, spolupráce s advokátem Mgr. Jiřím Podhajským a 
série besed pro žáky s názvem „Beseda s právníkem“, 
spolupráce se školou ze Slovenska v rámci projektu Záložka 
do knihy spojuje školy, projekt Bankéři do škol, preven-vní 
programy Policie ČR na téma bezpečné chování na sí-, 
beseda s cestovatelem Tadeášem Klímou o jeho cestě na 
kole přes Střední Ameriku. 

 Pro žáky je k dispozici i kariérový poradce. Kariérové 
poradenství se zaměřuje na volbu další vzdělávací a profesní 
dráhy. V rámci těchto služeb se žáci účastnili následujících 
akcí: Burza škol ve Vimperku pořádaná Jihočeskou 
hospodářskou komorou, exkurze do Střední školy Sušice, 
představení a prezentace různých středních škol u nás ve 
škole. 

 V říjnu se pro žáky rozběhly také kroužky. Ve školním 
roce 2023/2024 jsou to: Dopravní a zdravotní kroužek, 
Keramický kroužek, Aerobik a posilování pro dě-, Florbal, 
Volejbal, zVĚDAvci, Základy programování, Taneční kroužek 
v MŠ a Logopedie. Děkujeme všem vedoucím kroužků za 
spolupráci. 

Mgr. Jakub Vilánek, zástupce ředitele 

Pobočka ZUŠ Vimperk ve Vacově 

Ve školním roce 2023/2024 
opět pokračuje výuka ZUŠ Vimperk na 
pobočce ve Vacově. Celkem 18 žáků se 
zde učí hrát na klavír, elektronické 
klávesy, zobcovou flétnu, příčnou 
flétnu, klarinet a fagot.  

Žáci pobočky i letos 
obohacovali  kulturní dění ve Vacově. 
V rámci rozsvícení vánočního 
stromečku v neděli 3. 12. a hned 
následující týden 6. 12. se předvedli 
posluchačům na již tradičním 

Mikulášském koncertě. Ten se 
uskutečnil v sále obecního domu na 
náměs.  

V letošním školním roce se 
další žáci pobočky, kteří hrají na 
dechové nástroje, stali členy 
dechového orchestru, který působí v 
ZUŠ Vimperk. Ti se zúčastní akcí, který 
dechový orchestr těsně před 
Vánocemi pořádá. 14. a 15. 12. 2023 
hráli na čtyřech koncertech pro 
všechny vimperské školy. V sobotu 
16.12. a v neděli 17.12. si můžete 
dechový orchestr poslechnout na 

tradičních Adventních koncertech. 
Oba koncerty se uskuteční v MěKS 
Vimperk od 16.00 hod. Předprodej 
lístků na obě akce bude zahájen 1. 12. 
online na stránkách kulturavimperk.cz 
nebo přímo osobně v Městském 
kulturním středisku Vimperk. Přijďte si 
poslechnout naše žáky, Vaše dě-, na 
vystoupení ve Vacově a na koncerty 
do Vimperka, a zpříjemnit si tak 
předvánoční čas. Všechny srdečně 
zveme.    
    

Petra Vališová  

 

Vážení činovníci klubu, příznivci a fanoušci SK Vacov, 

dovolte mi, abych Vám všem, kteří se staráte o fungování všech týmů SK Vacov, poděkoval za Vaši celoroční práci pro klub, 
které si neskutečně vážím. Našim věrným fanouškům děkuji za podporu všech týmů SK Vacov a přeji všem za členy našeho 
klubu do nového roku 2024 hlavně hodně zdraví, štěs, spokojenos- a rados- nejen z fotbalových výsledků našich týmů. 
Zachovejte nám svou přízeň a těšíme se opět na setkání v jarní čás- fotbalových soutěží. 

za SK Vacov, Ing. Tomáš Novák, předseda SK Vacov 
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SDH Vacov 

S vědomím, že není jasné, kdy se tento 
příspěvek dostane k našim čtenářům, zda 
ještě před mikulášskou pou� a tedy i před 
naší tradiční zimní výstavou a nebo až po 
ní, musíme obsáhnout všechny možnos$. 
Takže Vás všechny srdečně zveme k 

návštěvě naší mikulášské chovatelské výstavy, která bude 
probíhat druhou adventní neděli dopoledne. Doufáme, že se 
s Vámi všemi zase potkáme a že budete mít co prohlížet. Tak 
jako každý rok Vám děkujeme za Vaši přízeň a podporu. 

Stejně tak jako na konci každého roku Vám všem přejeme 
klidné proži� vánočních svátků, štědrou nadílku pod 
stromečkem a co nejveselejšího silvestra.  

 V novém roce pak hodně sil, pevné zdraví a co nejvíc 
štěs�. Možná si někdo z Vás dá jako novoroční předsevze� 
začít s nějakou chovatelskou činnos� a přivítáme ho mezi 
námi. Budeme se těšit. Na shledanou na naší výstavě a na 
shledanou v novém roce. 

Vaši  vacovš	 chovatelé   

 

Chovatelův dvorek 

Lampionový průvod 
 
 V podvečer svátku sv. Mar$na 
jsme pro veřejnost uspořádali 
lampionový průvod s příslibem, že na 
závěr za námi právě Mar$n na bílém koni 
přijede. Sraz byl před obecním úřadem, 
kde se sešlo bezmála 200 účastníků. Celý 
den nás strašilo chladné, deš$vé, 
chvílemi i sněhové počasí. Ale s úderem 
17. hodiny pršet přestalo a nic nebránilo 
tomu vyrazit průvodem ulicemi Vacova 
na louku k paneláku. Dlouhý průvod 
zdobila spousta krásných lampionů. Na 
louce na nás čekala hrnčířka Katka, která 
nás seznámila s legendou o vojákovi 
Mar$novi s dobrým srdcem. Po celou 
dobu se tam potuloval žebrák celý 
zkřehlý zimou. A pak přijel tolik 
očekávaný Mar$n na svém krásném koni 
a podělil se se žebrákem o svůj plášť, 
který rozťal mečem. Nakonec představil 
dětem svého koně, kterého si mohly i 
pohladit. 

  

 Za účinkování děkujeme Katce 
Smilové, Petře Kolafové, MVDr. Báře 
Roučové, za ozvučení Adamu 
Mészárosovi a samozřejmě klukům 
hasičům za osvětlení louky a bezpečný 
doprovod průvodu. Závěrem zaznělo, že 
loni jsme při lampionovém průvodu 
přivítali prezidenta Masaryka ve svém 
služebním voze, letos sv. Mar$na na koni 
a koho přivítáme příš� rok? To zahalíme 
tajemstvím. 

 Rok 2023 se pomalu a jistě blíží 
ke svému konci, a když se zpětně 
ohlédneme za naší činnos�, myslím, že 
se nemáme za co stydět. Pomáháme 
tam, kde je potřeba, při akcích 
pořádaných obcí, pořádáme i své 
kulturní akce, akce pro dě�, 
reprezentujeme na hasičských soutěžích, 
kterých se účastníme s přípravkou, 
s družstvem mladších a starších dě�, 
dvěma družstvy žen a družstvem mužů. 
Všechny naše akce můžete sledovat na 
www.sdhvacov.cz . 

 Důležitým posláním je práce 
zásahové jednotky. Ke konci listopadu 
naše jednotka pomáhala bezmála 
dvacetkrát.  

 Za to vše chci poděkovat všem 
našim členkám a členům, že si najdou 
čas pro naši činnost, členům zásahové 
jednotky za jejich nasazení a oddanost 
poslání hasiče. 

 Poděkování patří obci Vacov v 
čele s panem starostou Fran$škem 
Čtvrtníkem, DiS., za podporu a 
spolupráci a všem našim sponzorům, 
kteří nás v naší činnos$ podporují. 

 Závěrem chci jménem Sboru 
dobrovolných hasičů popřát všem 
občanům Vacovska krásné a pohodové 
proži� vánočních svátků a nový rok 
naplněný hlavně pevným zdravím, 
štěs�m a ať se s hasiči potkáváte pouze 
při událostech společenských.                  

  za SDH Vacov  Dana Makasová 

Čertovská výprava 

 V  úterní podvečer se Vacovem prohnala cháska 
čertovská s krásným Mikulášem a milým andělem. Letos 
nebyla sice tak početná, ale i tak to byla parta hrůzostrašná. 
Navš�vili téměř 20 domácnos�, kde byli očekáváni 
vyděšenými dětmi. A tak si vyslechli sliby polepšení, krásné 
básničky přednesené roztřeseným hlasem a některé dě$ i 
zazpívaly. Za odměnu je Mikuláš s andělem obdarovali 
nadílkou. Nejstrašidelnější den roku mají dě$ za sebou a 
teď už se mohou těšit na tolik očekávaného Ježíška. 

                                                                                                           
         A do Vacova se celý rok bude těšit parta pekelníků. 



 
 
 

 

Farní společenství Vacov oznamuje,  
že na Štědrý den, stejně jako každý rok, od 10.00 do 12.00 hod.  

si můžete přijít do kostela svatého Mikuláše ve Vacově pro  
BETLÉMSKÉ SVĚTÝLKO.  

Těšíme se na Vás. 
 

 Rozpis bohoslužeb o Vánocích bude vyvěšen na nástěnce před kostelem.                                    
 

***** 
 

Tělovýchovný spolek Javorník pořádá 
SILVESTROVSKÝ A NOVOROČNÍ VÝSTUP 

na rozhlednu Karla Klostermanna na Javorníku 
dne 31. 12. 2023 a 1. 1. 2024. 

K poslechu hrají Šumavš� mazáci a Šumaři ze Stach. 
 

Stánek s občerstvením vždy od 11.00 - 16.00 hod. jak na Silvestra, tak i na Nový rok. 
Obsluha stánku je zajištěna místními dobrovolníky. Výtěžek z akce bude věnován na 

podporu sportovních a kulturních akcí na Javorníku. 
 

***** 

Obec Vacov srdečně zve na již tradiční 
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 

v pondělí 1. 1. 2024 v 18.00 hod.  
na autobusovém nádraží ve Vacově. 

 
*****  

   
Sportovní klub Vacov Vás srdečně zve na 

SPORTOVNÍ PLES 
v sobotu 13. 1. 2024 od 20.00 hod. v obecním sále ve Vacově. 

Hraje skupina Přímý přenos, vstupné 200,- Kč. 
Předprodej vstupenek v prodejně pekárny Vacov, 

Jitka Nováková tel.: 724 079 149. 
 

***** 
Tělovýchovný spolek Javorník srdečně zve na 

 ZIMNÍ SPORTOVNÍ HRY 2024 
 v sobotu 3. 2. 2024 v areálu Vintr Ski klub Javorník. 

Disciplína: dvoukolový slalom na lyžích nebo na snowboardu. 
Věkové kategorie: přípravka, mladší žáci, starší žáci, junioři a dospělí. 

 
Propozice závodu budou uveřejněny na www.javorniksumava.cz 

Prezence emailem na info@ts-javornik.cz nebo od 10.30 do 11.30 hod.  
v závodní kanceláři u cíle závodu. 

 
***** 

 
Obec Vacov srdečně zve na 

PLES OBCE VACOV  
v sobotu 24. 2. 2024 od 20.00 hod. v obecním sále ve Vacově. 

Hraje Renesance, vstupné 250,- Kč,  
předprodej v Obecní knihovně ve Vacově,  

Pavla Valtová tel.: 388 431 270. 
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Nové knihy 

 

Josef Klíma 
České podsvě� 
 

Halina Pawlowská 
Rande 
 

Riely Sager 
Poslední oběť 
 

Louise Pennyová 
Ďáblové jsou tu 
 
Táňa Keleová-Vasilková 
Olívie 
 

VlasFmil Vondruška 
Lucemburská epopej II. 
 

Patricia Gibneyová 
Pohřbení andělé 
 

Pro děF 
 
MaI Oldfield 
Neuvěřitelný fotbal 
 

Petr Hudský 
Telátko popleta 
 

David Walliams 
Táta za všechny prachy 
 

Jeff Kinney 
Deník malého poseroutky 18 

Vacovský zpravodaj 

Pozvánky na akce Z knihovny 

 

Obecní knihovna ve Vacově 
přeje všem čtenářům krásné 

Vánoce,  
úspěšný a šťastný rok 2024 plný 
splněných předsevze�, chu$ a 
odvahy překonávat překážky a 

touhy hledat moudrost i 
odpočinek v dobré četbě.  

 
KRÁSNÝ A ŠŤASTNÝ ROK 2024! 

 
27. 12. 2023 bude mít knihovna 

zavřeno. 
 

Otevřeno bude opět  
v úterý 2. ledna 2024 v běžnou 

otevírací dobu. 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

 

Pavla Valtová, knihovnice 



Škopková Věra Vlkonice 96 let 

Albrechtová Jiřina Javorník 90 let 

Bastlová Marie Žár 89 let 

Caisová Blažena Vlkonice 89 let 

Hejpetrová Zdeňka Přečín 88 let 

Machová Anna Vlkonice 86 let 

Vítovcová Marie Vlkonice 86 let 

Hejpetr Alois Přečín 84 let 

Kůsová Ludmila Vlkonice 84 let 

Trojanová Anežka Lhota nad Rohanovem 84 let 

Kučera Karel Vlkonice 82 let 

Jílek Čestmír Vlkonice 81 let 

Matoušová Věra Miře5ce 81 let 

Bučková Miloslava Benešova Hora 80 let 

Dufek Miroslav Vlkonice 80 let 

Eignerová Gudrun Vlkonice 80 let 

Kůs Jan Vlkonice 80 let 

Růžičková Jana Vacov 80 let 

Kovář Jiří Vacov 75 let 

Mácha Fran5šek Vlkonice 75 let 

Pahorecký Jaroslav Miře5ce 75 let 

Chum Fran5šek Vlkonice 70 let 

Ketzerová Eliška Vlkonice 70 let 

Proklešková Alena Žár 70 let 

Stehlík Vladimír Vlkonice 70 let 
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Společenská kronika 
Tel.: 388 431 270                                    

E-mail knihovna@vacov.cz 
Elektronickou verzi naleznete na: 

h�p://www.vacov.cz/ 

 

 
Distribuce: Prostřednictvím list. 
zásilky Českou poštou do všech do-
mácnosE obce. Pro návštěvníky 
Vacova  část nákladu na poště,                 
v prodejně  Jednota a Obuv Patera. 
Vychází jako občasník. 
Tiskne obec Vacov, Vacov 35,                  
IČO 00250783. 
Neprodejné. 
Redakční  rada:                                
Pavla Valtová, Jana Blatná,              
Mgr. Lenka Špejzlová.  

 

Redakce si vyhrazuje právo                 

krá$t příspěvky přispěvatelů.  

Názory přispěvatelů 
nemusí vždy souhlasit 
s názory redakce. 

V měsíci  září, říjnu a listopadu 2023 oslavili  významné výročí a od obce Vacov 

obdrželi dárkový balíček s blahopřáním #to občané:  

Cais Bohumil, Němcová Věra, Mourková Eva 

Poděkování 

Vážený pane starosto, 

 

jménem svým a jménem peckovských sousedů si dovoluji poděkovat celému týmu obecního úřadu, jmenovitě panu starostovi 
Fran5šku Čtvrtníkovi, DiS., za skvělou komunikaci v průběhu prací, za provedený vodovodní řad v čás5 osady Peckov a 
v návaznos5 také za úpravu místní komunikace, která nyní může sloužit ke spokojenos5 dotčené čás5 peckovských domů. 
Vynikající práce. S úctou a poděkováním 

Ladislav Havel, Peckov 

***** 

Děkujeme panu Václavu Šturmovi a panu Jaroslavu Pšeničkovi za ochotnou a precizní práci při posekání naší zahrady. 

manželé Bostlovi z Vlkonic 
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Hledáme koledníky Tříkrálové sbírky 2024  

 

Začátek roku 2024 bude tak jako obvykle u nás 
v Charitě ve znamení Tříkrálové sbírky.  Dobrovolníků nemáme 
však nikdy dost. Spousty lidí začátkem roku čekají a vyhlížejí 
koledníčky, kteří jim přináší Boží požehnání. Rádi otvírají své 
domovy i svá srdce, aby pomohli druhým.  

Pokud byste chtěli i Vy být tím, kdo tuto radost bude 
rozdávat a zároveň tak pomáhat potřebným, velmi rádi Vás 
v našich řadách přivítáme. Nezáleží na věku, ani na tom odkud 
jste, důležité je nadšení a chuť pomáhat. 

Výtěžek Tříkrálové sbírky je věnován na podporu 
potřebných sociálních služeb. V roce 2024 chceme podpořit 

z výtěžku azylový dům pro maminky s dětmi a pečovatelskou 
službu, pro kterou potřebujeme koupit nové vozidlo. 

Odměnou pro Vás bude vědomí, že jste do nového 
roku vstoupili s dobrým skutkem a také inspirovali mnoho 
dalších. Na závěr Tříkrálové sbírky bude jako vždy připraveno 
společné poděkování všem koledníkům a všem dobrovolníkům, 
kteří pomáhají Tříkrálovou sbírku realizovat. 

Pokud byste se k nám chtěli přidat, kontaktujte prosím 
koordinátorku sbírky, paní Miriam Dohnalovou na tel. čísle: 

731 604 434. 
 

Miriam Dohnalová, Dis., a Simona Vidlášová 

koordinátorky TKS  

 

„Vánoční nadílka“  
   

klientům Sociální pohody o.p.s. Ja-

vorník 

…po sněhových vločkách posíláme do světa 

přání,  

čím by lidé dobré vůle mohli potěšit  

klienty našeho domova… 

Přání jsou malá i větší, ale jedno mají společné 

… darují RADOST! 

Zájemci o věnování dárku se mohou podívat  
a vybrat si ten „svůj dárek“  
na webových stránkách: 

www.socialnipohoda.cz 
Dárečky můžete osobně zavézt  
do našeho zařízení  - Javorník 74 -   
nebo nechat na OÚ na Vacově u pí Ptáčkové. 
 

 
 
Srdečně Vás zveme na tradiční předvánoční prodej kaprů a jiných 
sladkovodních ryb. V naší prodejně si můžete vybrat také různé rybí 
výrobky a zpříjemnit si dobu strávenou u nás vánočním punčem.  
Objednávky přijímáme prostřednictvím e-mailu:  
objednavka@pstruharstvi.cz nebo na tel. 603 888 542. 

Těšíme se na Vás.  Pstruhařství Mlýny, Žár 25. 

Tříkrálová sbírka 2024 


